
UCHWAŁA NR XLV/278/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232) oraz art. 4¹ ust. 2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; zm.: Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1893 oraz z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439, M. P. z 2017 r. poz. 181) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik do Uchwały Nr XLV/278/18

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018

WSTĘP

Kwestia uzależnienia stanowi bezsprzecznie istotny problem, występujący niemal w każdym społeczeństwie. 
Osoby uzależnione i znajdujące się w grupie ryzyka w szczególny sposób narażone są na brak możliwości 
zapewnienia sobie stabilizacji społecznej, dlatego też problem ten znajduje się w sferze zainteresowania 
specjalistów różnych dziedzin oraz służb, m.in. takich jak lecznictwo, oświata, pomoc społeczna, organy 
ścigania, wymiar sprawiedliwości. Podmioty te starają się w jak najbardziej adekwatny sposób dostosować 
spektrum oddziaływań do tej grupy beneficjentów, by w realny sposób zapobiegać ich wykluczeniu 
społecznemu.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma za zadanie m. in. wspierać 
wszelkie działania mające na celu przeciwdziałanie alkoholizmowi, chronić młodych ludzi przed negatywnym 
konsekwencjami nadużywania alkoholu, inspirować do podejmowania inicjatyw budujących model 
wychowania zdrowego stylu życia. A także wobec ludzi uzależnionych wspierać przedsięwzięcia stymulujące 
do leczenia, edukację i uczenie umiejętności powrotu do zdrowego życia.

Uzależnienie od alkoholu to jeden z najczęściej występujących problemów współczesnych rodzin. To 
choroba niszcząca człowieka, prowadząca do degradacji życia rodzinnego, psychicznego, moralnego. To 
zaburzenie psychiczne i zaburzenie zachowania powodujące stopniową utratę wolności i odpowiedzialności, 
zaburzające więzi interpersonalne oraz umożliwiające normalne funkcjonowanie w społeczeństwie i rodzinie. 
Szkody wynikające z nadużywania alkoholu następują w różnych obszarach życia człowieka.

W placówkach podległych Gminie Nowosolna może odbywać się wiele różnorodnych form aktywności 
włączonych w jedną całość oddziaływań profilaktycznych w ramach przeciwdziałania uzależnieniom od 
alkoholu. Zintegrowany system oddziaływań profilaktycznych jest najskuteczniejszym modelem działania 
w profilaktyce uzależnień.

Program zawiera kontynuację szeregu działań podejmowanych przez gminę w latach ubiegłych, zgodnych 
z zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie z dnia  26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), jak i z innymi dokumentami 
strategicznymi na poziomie ogólnopolskim, regionalnym i lokalnym:

1. Narodowym Programem Zdrowia  na lata 2016-2020 (Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 – Dz. U. z 2016 r. poz. 1492),

2. Rekomendacjami PARPA do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki                   
i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2018 r.

Adresaci programu:

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży narażonej na problem uzależnienia od alkoholu, osób 
dorosłych oraz osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.

Realizatorzy programu:

Realizatorem programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA). 
Skuteczna realizacja tego programu opiera się na współpracy z poniżej wymienionymi instytucjami: Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna (OPS), Policją, Punktem Konsultacyjnym, Zespołem 
Interdyscyplinarnym w Gminie Nowosolna, szkołami z terenu Gminy Nowosolna, Gminno Parkowym Centrum 
Kultury i Ekologii w Plichtowie (GPCKiE), świetlicami środowiskowymi z terenu Gminy Nowosolna.

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 2 z 8



DIAGNOZA PROBLEMÓW W GMINIE NOWOSOLNA

Na podstawie dokumentów, sprawozdań oraz informacji uzyskanych od organizacji i instytucji zajmujących się 
problemami uzależnień, tj.:

- Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna,

- Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Nowosolna,

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Punktu Konsultacyjnego,

przyjmuje się jako bazę wyjściową do dalszych działań następujące dane:

Struktura demograficzna Gminy Nowosolna

Gminę Nowosolną zamieszkuje ogółem 4594 mieszkańców (stan na 31.12.2016 r.), tj. 2356 kobiet i 2238 
mężczyzn. W wieku przedprodukcyjnym znajdują się 972 osoby, w wieku produkcyjnym 2894 osoby, a w 
wieku poprodukcyjnym 728 osób.

Rynek napojów alkoholowych w Gminie Nowosolna:

Rada Gminy Nowosolna określiła uchwałą Nr XLV/308/06 liczbę punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i uchwałą Nr XLV/309/06 liczbę punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Powyższe limity 
punktów sprzedaży to:

- 7 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 18 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Według stanu na 31.12.2016 r. rynek napojów alkoholowych przedstawia się następująco:

- 3 punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 7 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Pomoc Społeczna

Zadania Programu realizowane są w znacznej części w oparciu o pracowników socjalnych Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna. W 2016 r. 75 rodzin objętych zostało pomocą Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Nowosolna, tj. 120 osób członków rodzin, w tym 8 rodzin, w których występują problemy 
alkoholowe. W 2016 r. sporządzono 14 Niebieskich Kart, w tym 12 na skutek zachowań po spożyciu 
alkoholu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Nowosolna.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Nowosolna w 2016 r. rozpatrzyła 
6 wniosków o zastosowanie poddania się leczeniu uzależnienia od alkoholu. W stosunku do 17 osób 
wystąpiono do Sądu Rejonowego do podjęcia leczenia. 9 osób skierowanych zostało na badanie biegłych 
sądowych w celu uzyskania opinii w sprawie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju ośrodka 
leczniczego.

Punkt Konsultacyjny

Punkt Konsultacyjny,  pomoc psychologiczna dla osób uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniem, 
odgrywa ważną rolę w gminnym systemie pomocy osobom uzależnionym. Do punktu przychodzą osoby 
zaniepokojone swoim sposobem picia oraz osoby przestające radzić sobie na co dzień z alkoholikiem. 
W punkcie zatrudniony jest psycholog, który dyżurował w 2016 i 2017 r. w 1 i 3 poniedziałek miesiąca 
w Bibliotece Gminnej w godzinach 14.30.-17.30.

W 2016 r. psycholog przyjął w punkcie konsultacyjnym 23 osoby co się przełożyło na 58 spotkań 
terapeutycznych. Konsultacje przeprowadzone zostały z osobami pełnoletnimi: uzależnionymi, osobami 
stosującymi przemoc, osobami doznającymi przemocy (współuzależnienie).

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 3 z 8



CEL I ZADANIA PROGRAMU 

Celem głównym Programu jest zapobieganie i ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 
rodzinnego, wynikających z nadużywania alkoholu przez mieszkańców Gminy Nowosolna.

Celami szczegółowymi programu są:

1. Rozpatrywanie specyfiki problemów alkoholowych na terenie Gminy Nowosolna oraz potrzeb lokalnego 
środowiska w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu,

2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów związanych z używaniem alkoholu,

3. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów wynikających z uzależnień na terenie Gminy Nowosolna,

4. Kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia.

Warunkami niezbędnymi do osiągnięcia wyżej wymienionych celów są:

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych skierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży, w tym promowanie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także prowadzenie działań w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych;

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego.

ROZDZIAŁ I

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

LP METODY REALIZACJI WSKAŹNIK 
OSIĄGNIĘCIA CELU

REALIZATOR TERMIN

1. Prowadzenie punktu konsultacyjno-
informacyjnego dla osób uzależnionych 
od alkoholu i ich rodzin

ilość osób korzystających 
z pomocy psychologa,
liczba przeprowadzonych 
konsultacji

Psycholog 
zatrudniony 
w Punkcie 
Konsultacyjnym

1.01.2018 
– 
31.12.2018

2. Szerokie informowanie społeczeństwa 
o możliwościach korzystania z pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od  alkoholu

liczba rozprowadzonych 
broszur, liczba publikacji dot. 
funkcjonowania punktu 
konsultacyjnego

GKRPA,
OPS

1.01.2018 
– 
31.12.2018

ROZDZIAŁ II

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

LP METODY REALIZACJI WSKAŹNIK 
OSIĄGNIĘCIA CELU

REALIZATOR TERMIN

1. Kierowanie  osób nadużywających 
alkoholu na badanie biegłych sądowych 
w przedmiocie uzależnienia oraz 
finansowanie kosztów tych badań

ilość osób skierowanych na 
badanie przez biegłych,
ilość wydanych opinii

GKRPA 1.01.2018 
– 
31.12.2018

2. Przyjmowanie wniosków w sprawie 
leczenia odwykowego osób 

ilość rozmów motywujących 
przeprowadzonych                                  

GKRPA 1.01.2018 
– 

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 4 z 8



nadużywających alkoholu, udzielanie  
informacji w zakresie placówek 
terapeutycznych, ośrodków zamkniętych 
osobą uzależnionym i ich rodziną

z osobami objętymi 
postępowaniem komisji

31.12.2018

3. Kierowanie  wniosków do sądu 
o wszczęcie postępowania w sprawie 
obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie odwykowym, finansowanie 
kosztów postępowań sądowych

ilość złożonych wniosków do 
sądu

GKRPA 1.01.2018 
– 
31.12.2018

4. Współpraca z Zespołem 
Interdyscyplinarnym Gminy Nowosolna

liczba wniosków złożonych 
do GKRPA przez zespół, 
liczba spotkań zespołu, 
w których uczestniczył 
pełnomocnik ds. uzależnień

GKRPA 1.01.2018 
– 
31.12.2018

ROZDZIAŁ III

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, skierowanej w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych

Powyższy cel realizowany jest poprzez:

profilaktykę uniwersalną – której działania ukierunkowane są na całą populację, bez względu na stopień 
indywidualnego ryzyka wystąpienia problemu alkoholowego czy też innego zaburzenia. Metody profilaktyki 
uniwersalnej obejmują między innymi następujące działania: organizacja konkursów, koncertów, kampanii.

profilaktykę selektywną – której działania skoncentrowane są na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka. 
Ten rodzaj profilaktyki jest niezbędnym narzędziem pomocy osobom, które znajdują się w trudnej sytuacji 
społecznej, rodzinnej, środowiskowej, przez co narażone są w większym stopniu na ryzyko powstania 
problemów związanych z uzależnieniem bądź innych zaburzeń zdrowia psychicznego. Profilaktyka selektywna 
realizowana jest poprzez: dostarczanie informacji w obszarze ryzyka, poradnictwo indywidualne i rodzinne.

profilaktykę wskazującą – działania tego rodzaju profilaktyki adresowane są do grup i jednostek, 
znajdujących się w skali wysokiego ryzyka, gdzie można zaobserwować pierwsze symptomy świadczące 
o nadużywaniu alkoholu bądź inne przejawy mogące przyczynić się do wykluczenia społecznego. W ramy tych 
działań wpisuje się szereg możliwości działań edukacyjnych i informacyjnych prowadzonych przez 
pracowników socjalnych, pedagogów, socjoterapeutów.

LP METODY REALIZACJI WSKAŹNIK 
OSIĄGNIĘCIA CELU

REALIZATOR TERMIN

1. Organizowanie i finansowanie 
edukacyjnych programów, 
warsztatów, spektakli 
profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży oraz ich rodziców

ilość programów, 
spektakli
liczba dzieci objętych 
działaniami

GKRPA,
GPCKiE, 
SZKOŁY

1.01.2018 – 
31.12.2018

2. Wspieranie działań 
profilaktycznych polegających 
na promocji spędzania wolnego 
czasu bez używek poprzez 
organizowanie lokalnych imprez 
o charakterze rozrywkowym, 
sportowym, prozdrowotnym dla 
dzieci i młodzieży

liczba zorganizowanych 
imprez lokalnych,
liczba osób biorących 
udział w wydarzeniach

GKRPA, 
GPCKiE, 
ŚWIETLICE,
SZKOŁY

1.01.2018 – 
31.12.2018

3. Dofinansowanie dzieciom 
i młodzieży wyjazdów do kina, 
teatru na widowiska z zakresu 
profilaktyki uzależnień

liczba dzieci objętych 
wsparciem
liczba zorganizowanych 
wyjść do kina/teatru

GKRPA, 
ŚWIETLICE,
SZKOŁY

1.01.2018 – 
31.12.2018

4. Finansowanie form wypoczynku ilość dzieci GKRPA, 29.01.2018– 

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 5 z 8



letniego i zimowego 
z programem profilaktycznym 
dla dzieci ze środowisk 
zagrożonych

korzystających ze 
wsparcia

ŚWIETLICE 11.02.2018
23.06.2018-31.08.2018

5. Bieżące funkcjonowanie świetlic 
środowiskowych dla dzieci

liczba prowadzonych 
świetlic, liczba dzieci 
uczestniczących                    
w zajęciach 
świetlicowych

ŚWIETLICE 1.01.2018 – 
31.12.2018

6. Finansowanie szkoleń dla 
członków GKRPA, nauczycieli, 
pracowników świetlic, 
podmiotów prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych

ilość szkoleń, kursów FIRMA 
SZKOLENIOWA

1.01.2018 – 
31.12.2018

7. Finansowanie zakupów 
plakatów, broszur, filmów 
i innych materiałów 
edukacyjnych o tematyce 
profilaktycznej

ilość zakupionych 
plakatów, broszur, 
filmów

GKRPA 1.01.2018 – 
31.12.2018

8. Cykliczne badanie 
i systematyczne monitorowanie 
problematyki uzależnień 
w gminie: diagnozowanie stanu 
problemów alkoholowych 
w gminie

- FIRMA 
ZEWNĘTRZNA

1.10.2018 – 
31.12.2018

ROZDZIAŁ IV

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych

LP METODY REALIZACJI WSKAŹNIK 
OSIĄGNIĘCIA CELU

REALIZATOR TERMIN

1. Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi, placówkami 
oświatowymi w zakresie realizacji 
i finansowania działań mających na 
celu promocję zdrowego stylu życia 
poprzez kulturę, sport i turystykę 
z udziałem treści profilaktycznych lub 
informacyjnych o uzależnieniach

ilość podpisanych umów na 
wsparcie realizacji działań

GKRPA, 
ORGANIZACJE 
POZARZADOWE, 
SZKOŁY

1.01.2018 – 
31.12.2018

ROZDZIAŁ V

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

LP METODY REALIZACJI WSKAŹNIK OSIĄGNIĘCIA 
CELU

REALIZATOR TERMIN

1. Podejmowanie działań 
profilaktycznych skierowanych do 
sprzedawców napojów alkoholowych

ilość materiałów, ilość szkoleń, 
liczba sprzedawców objętych 
działaniami

GKRPA 1.01.2018 – 
31.12.2018

2. Prowadzenie kontroli punktów 
sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych w celu wykrywania 
naruszeń ustawy

ilość kontroli GKRPA kwiecień 
2018,
październik 
2018

3. Opiniowanie wniosków 
przedsiębiorców ubiegających się 
o zezwolenie na sprzedaż napojów 

ilość wniosków GKRPA 1.01.2018 – 
31.12.2018

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 6 z 8



alkoholowych
4. Występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela 
publicznego, w przypadku stwierdzenia 
naruszenia przepisów, określonych 
w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi

ilość spraw w sądzie GKRPA 1.01.2018 – 
31.12.2018

ROZDZIAŁ VI

Wspieranie zatrudnienia socjalnego

LP METODY REALIZACJI WSKAŹNIK OSIĄGNIĘCIA 
CELU

REALIZATOR TERMIN

1. Wspieranie ekonomii społecznej 
poprzez funkcjonowanie spółdzielni 
socjalnych

- GKRPA,
OPS

1.01.2018 – 
31.12.2018

2. Współpraca z pracownikami socjalnymi 
mającymi kontakt z osobami 
uzależnionymi i współuzależnionymi 
od alkoholu

ilość odbytych spotkań GKRPA,
OPS

1.01.2018 – 
31.12.2018

ROZDZIAŁ VII

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Ustala się następujące zasady finansowania pracy członków Komisji:

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za każdorazowy udział 
w posiedzeniu Komisji, potwierdzony własnoręcznym podpisem na liście obecności, przysługuje dieta 
w wysokości 50 zł.

2. Przewodniczącemu oraz Zastępcy Przewodniczącego biorącemu udział w pracach Komisji przysługuje dieta 
w wysokości 100 zł.

  ROZDZIAŁ VIII

Źródła Finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Finansowanie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
będzie dokonywane w ramach środków finansowych z budżetu Gminy Nowosolna pochodzących z opłat za 
wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z innych środków finansowych.

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 7 z 8



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Zadania te w
szczególności obejmują:

1) zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
2) udzielanie rodzinom, w których wysterują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych,

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.
Według art. 4¹ ust. 2 cytowanej ustawy, realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie gminnego programu
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy, zwanego dalej
Programem.
Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Nowosolna w latach poprzednich. Określa on lokalne
propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych,
wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy, a także opiera się na założeniach
wynikających z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Program jest adresowany do całej społeczności
mieszkańców Gminy Nowosolna, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób
współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami
alkoholowymi zawodowo. Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód
społecznych i ekonomicznych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu, a także zapobieganiu
marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców Gminy Nowosolna.
Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok.
Program na rok 2018 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi
na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Nowosolna na rok 2018 jest zasadne.

Id: 9F781931-AA8E-46EB-B593-7AE69FE8EDF0. Podpisany Strona 8 z 8




